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Wprowadzenie

XXIX Kolokwia Psychologiczne Komitetu Psychologii Polskiej Akademii Nauk 
odbyły się 15–16 czerwca 2021 roku. Były współorganizowane przez trzy jednost-
ki: Wydział Psychologii w Warszawie Uniwersytetu SWPS, Instytut Psychologii 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Wydział Psychologii Uniwer-
sytetu Warszawskiego. Hasło przewodnie kolokwiów to: „Wdrożenia – między 
psychologią naukową a potrzebami praktyki”. Tematyka społecznie pożytecznego 
wykorzystania wyników badań naukowych jest niezwykle istotna we współcze-
snym świecie. Znajduje również swoje odzwierciedlenie w systemach ewaluacji 
jednostek naukowych. W Wielkiej Brytanii od wielu lat funkcjonuje system REF 
(Research Excellence Framework), natomiast w Polsce wprowadzono wzorowane 
na nim trzecie kryterium ewaluacji jednostek naukowych (Opis wpływu dzia-
łalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki), które po raz 
pierwszy wdrażane jest w Polsce w ramach ewaluacji rozpoczynającej się w stycz-
niu 2022 roku. 

Psychologia, niezależnie od zaawansowanych badań podstawowych prowa-
dzonych w jej obrębie, jest z natury nauką pożyteczną. W tym zakresie na najbar-
dziej ogólnym poziomie można przyjąć, że jej celem jest podnoszenie jakości życia 
i dobrostanu ludzi. Jednak cel ten w praktyce realizowany jest na wiele sposobów 
i w wielu obszarach życia. Mogliśmy się o tym przekonać uczestnicząc w XXIX 
Kolokwiach Psychologicznych. 

Ze względu na znaczenie problematyki społecznego pożytku płynącego z ba-
dań psychologicznych i ograniczoną grupę odbiorców wystąpień zaprezentowa-
nych podczas Kolokwium, w celu upowszechnienia przedstawionych referatów, 
postanowiliśmy poświęcić dwa zeszyty „Przeglądu Psychologicznego” na ich za-
prezentowanie w postaci artykułów naukowych. Czytelnicy będą mogli przeko-
nać się sami, w jak wielu obszarach psychologia ma do zaoferowania osiągnięcia 
o niebagatelnym znaczeniu praktycznym. W niniejszym zeszycie zaprezentujemy 
teksty, które pokazują, jakie przykładowe korzyści płyną z badań naukowych 
prowadzonych w zakresie psychologii osobowości, psychologii klinicznej i psycho-
logii poznawczej dla wybranych obszarów funkcjonowania społecznego.

Mamy nadzieję, że przedstawiony zbiór artykułów będzie nie tylko lektu-
rą ciekawą, ale też inspirującą. Zaprezentowane doświadczenia oraz osiągnię-
cia autorów i ich zespołów stanowią ważne źródło informacji o możliwościach 
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i wyzwaniach towarzyszących staraniom, by uczynić z psychologii naukę społecz-
nie użyteczną. Stanowią też świadectwo odniesionych w tym zakresie sukcesów.
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